ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «30»мая 2007 года                                          №  513-р

Об организации празднования
 90-летия  города Котласа

  В целях  координации  взаимодействия  служб администрации и предприятий
города  Котласа и  поселка Вычегодский:

1. Утвердить Положение  о порядке  организации мероприятий в честь
празднования 90-летия  города Котласа 9-12 июня 2007 года   (приложение № 1).

2. Утвердить Программу мероприятий, посвященных празднованию 90-летия
города Котласа (приложение № 2).

3. Утвердить план проведения спортивно-массовых мероприятий, в честь 90-летия
города Котласа в период со 2 по 12 июня 2007 года (приложение № 3).

4. Утвердить перечень мероприятий по обеспечению охраны общественного
порядка и безопасности дорожного движения во время проведения праздничных
мероприятий, посвященных 90-летию Котласа (приложение № 4).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам
администрации МО «Котлас»  Данилову Л. М.

Глава МО «Котлас»                                                                                              С.Н. Мелентьев

 Приложение № 1
к распоряжению Главы МО «Котлас»

от «____»_________2007 года №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке  организации мероприятий в честь празднования
90-летия  города Котласа 9-12 июня 2007 года

Культурный и спортивный, торговый  план праздника

Площадка

Дата, время Содержание

Городской парк
Вычегодский Дом культуры

10-12 июня   10.00-20.00
12 июня       15.00-22.00

Аттракционы, торговля, концерты, игровые
площадки, массовые гуляния

Котласский Дворец культуры 10-12 июня   10.00-17.00

III-я  Межрегиональная универсальная
выставка-ярмарка «Стефановская  ярмарка»

Улица Кузнецова-
Площадь Советов

11 июня       10.00-11.00
Шествие

Площадь Советов 11 июня        11.00-17.00
                      13.00-17.00 Торжественная праздничная программа

Торговля

Акватория реки

Праздничная программа

Площадь речного вокзала

11 июня        18.00-24.00
Общественное питание, массовые
гуляния, торговля

Территория пляжа

По режиму работы
кафе, закусочных

Общественное питание

Стадион «Локомотив
Шахматно-шашечный клуб
Дом детского творчества

По заявке отдела
физкультуры и спорта

Спортивные соревнования

Улица Конституции

10-12 июня  10.00-20.00
Торговля

Школа искусств «Гамма»,
Краеведческий музей, Дом
ремесел, Котласский Дворец
культуры

По  графику работы
учреждений I-я межрегиональная выставка народного

и современного творчества «Душа Севера»

Организация торговли и зрелищных программ

по улице Конституции, на площади речного вокзала

Всем желающим принять  в программе празднования участие  необходимо:
1.Заключить договор о возмездном оказании услуг
2.Внести организационный взнос за участие.
Договоры и взносы оформляются с 5 по 12 июня в Центре народного творчества и досуга (ЦНТД) (в

Городском парке) по адресу: г. Котлас, улица Гагарина, дом 62, 10.00-16.00. (9,10,11,12 июня ЦНТД работает с
9.00).

Взносы: торговля непродовольственными товарами  - 200 рублей с продавца, продовольственными  товарами
– 200 рублей с продавца, шашлыками – 500 рублей с продавца,  аттракционы, зрелищные программы и услуги –
1000 рублей в сутки, 1  вид. Орг. взносы поступают на лицевой счет МУК «Котласский центр народного
творчества» и расходуются на проведение мероприятий, посвященных празднованию юбилея города.

1.Участникам в Отделе торговли Управления экономического развития при наличии договора и квитанции об
оплате выдаются: разрешение на право торговли, визитка для продавца и транспорта, указывается торговое место
на схеме  улицы Конституции и речного вокзала. 9-12 июня размещение лотков и правила торговли
контролируется Отделом торговли и Органами внутренних дел. Движение автотранспорта контролируется
Инспекцией дорожного движения. Транспорт размещается на улице Некрасова, Виноградова, д.12 (напротив
магазина «Мебель»), на привокзальной площади

Условия торговли и  проката культурно-зрелищных программ

на территории Городского парка определяется только администрацией ЦНТД.
Торговое место в парке указывается только администрацией ЦНТД.

Приложение № 2

к распоряжению Главы МО «Котлас»
«____»________2007 г. №_______

«Ты -  судьба  моя, Котлас!»

Программа   празднования  90-летия   города   Котласа

9 июня, суббота
«Память вновь торопится туда…»

Вахта памяти
(торжественные линейки, возложение цветов)

10.30 -12.00
Памятники, именные доски

Встреча Главы МО «Котлас» с ветеранами Великой
Отечественной войны и почетными гражданами

16.00
Администрация

Премьера спектакля «Атаман Онашка» 18.00 Котласский драматический
театр

Сольный концерт  Леонида Виноградова
«Я люблю тебя, маленький город!»

19.00
Центр досуга «Спутник»

10 июня, воскресенье

«Время соберет мгновения как звезды»

III-я  межрегиональная универсальная выставка-ярмарка
«Стефановская  ярмарка»

            Церемония открытия  Стефановской ярмарки

10-17.00
Котласский Дворец культуры
12.00

I-я межрегиональная выставка современного
 и народного творчества «Душа Севера»
Открытие  выставки, награждения

10.00-17.00

13.00
Выставочный зал КДК

Площадка
выставки

Выставочный зал
Котласского ДК

Школа искусств
«Гамма»

Музей музыки

Дом ремесел Краеведческий музей

Изделия

Роспись по дереву
Берестяные изделия

Резьба по дереву
Живопись

Роспись по ткани

Флористика лесная
Скульптура Керамика

Роспись по ткани
Экспозиция русских

народных инструментов

Лоскутное шитье
Ткачество

Кружевоплетение
Ювелирные изделия

9 июня,
суббота

11-18 13-18 10-18 10-17

10 июня,
воскресенье

11-18 13-18 13-18 10-18

11 июня,
понедельник

13-19 9-17 10-18 14-21

12 июня,
вторник

11-15 11-15 10-15 10-15

Фестиваль ролевой игры «Перекресток эпох»

14.00
Городской парк

Праздник  народных традиции «Оберег - 2007» 16.00
Городской парк

Церемония открытия «Музея двух историй»
(экспозиции «Потомству в пример» по биографии
 Н.Г. Кузнецова, «Традиции чести обязывают» по истории
молодежного движения)

15.00
Дом детского творчества

Концерт ВИА «Морская душа» (г. Североморск) 18.00
Лимендский Дом культуры

11 июня, понедельник

«Здесь Двины Большой начало»

Стефановская ярмарка. 2-й день

10-17.00
Котласский Дворец культуры

I-я межрегиональная выставка современного и народного
творчества «Душа Севера»

Котласский Дворец культуры,
Школа искусств «Гамма»,
Краеведческий музей, Дом
ремесел

Праздничное шествие по улицам города
«Я счастлив, что я этой силы частица»

10.00 -11.00
по маршруту торговый центр
«Адмирал» -  ул.Кузнецова- ул.
Маяковского- ул. Невского- ул.
К. Маркса-площадь Советов

Торжественная  праздничная программа
«Гордость Котласа»
 плац-концерт духового оркестра  УФСИН России
по Архангельской области (г. Северодвинск)-
награждения, поздравления -
выступления творческих коллективов города -
 концерт государственного академического Северного - русского
народного хора -

11.00 - 14.30
Площадь Советов

Концерт  эстрадной исполнительницы Славы
(г. Москва)

15.00-16.30
Площадь Советов

Ярмарка  мастеров «Котласский  торжок»

12.00 – 18.00
Городской парк

Рок - фестиваль  «Котлас - Южный» 14.00
Городской  парк

Прием Главы МО «Котлас»  16.00
Кафе «Апельсин»

Концерт народного коллектива
ВИА «Морская душа» тяжелого авианесущего крейсера
«Адмирал Кузнецов»
(г. Североморск)

16.00
Вычегодский Дом культуры

Праздник на реке «Друг, дарующий друзей»
парад водного транспорта
 концерт ВИА «Морская душа»
 выступления  молодых известных исполнителей города
пиротехническое шоу  на воде

19.00- 24.00
Набережная р. Двины

Праздничный вечер отдыха 24.00-05.00
Центр досуга «Спутник»

12 июня, вторник
«Я вернусь в город белых ночей»

День поселка Вычегодский

15.00 Концерт государственного  академического  Северного русского народного хора
            (г. Архангельск)
16.00         Поздравление от Главы Вычегодского административного округа, награждение
16.15-17.00 Праздничная концертная программа
17.00-18.00  Концерт ансамбля «С бору по сосенке» (г. Коряжма)
18.00-18.40 Театрализованное представление
19.00-20.00 Молодежная программа
20.00-22.00 Массовое гуляние

Город Котлас

«Виват, Котлас!»
Благотворительный концерт – подарок
  от компании Беломортранс
(концерт учащихся ДШИ «Гамма»)

12.00
Крыльцо школы

Детская праздничная программа
«В поисках двинозавра «Котлассия» (студия «Изюм»)
Концерт студии моделей «MOST»
«Путешествие по мостам нашего города»

10.00

Городской  парк

Стефановская ярмарка. 3 день   10-17.00

I-я межрегиональная выставка современного
и народного творчества «Душа Севера»

10.00-17.00
Котласский ДК
Школа искусств «Гамма»
Краеведческий музей
Дом ремесел

Площадь  мастеров «Котласский торжок» 10.00-17.00
Городской парк

Фестиваль бардовской песни «Северная рапсодия»
с участием  ансамбля авторской песни «Зеленая лампа»
(г. Нижний Тагил)

16.00
Городской парк

В программе возможны изменения.

Уточненная программа выйдет 6-8 июня 2007 года

АФИША
спортивных мероприятий, посвящённых 90-летию города Котласа

2 июня

Аэропорт города Котласа
          12.00 ч   ДРЭГ-РЕЙСИНГ

 1-е открытые соревнования по дрэг-рейсингу

7-12 июня
Стадион «Локомотив»

         10.00 ч   МИНИ-ФУТБОЛ
 Финальные соревнования по мини-футболу УВД Архангельской области. Участие принимают 30 команд ОВД

городов и районов области

10 июня
Площадь Советов

         10.00 ч         ШАХМАТЫ/ШАШКИ
 Сеанс одновременной игры по шахматам
 Сеанс одновременной игры по шашкам для всех желающих

         11.00 ч      СТРИТБОЛ

 Соревнования по уличному баскетболу в рамках Всероссийского турнира «Оранжевый мяч-2007»
         14.00 ч    ГОРОДОШНЫЙ СПОРТ

 Соревнования среди сильнейших спортсменов городошников города
 Турнир для любителей

10-11 июня
спортзалы спорткомбината «Олимп» и стадиона «Труд»

г. Коряжма
         10.00 ч        ТЕННИС

 Кубок Главы МО «Котлас» по теннису
12 июня

Стадион «Локомотив»
         13.00 ч

 Турнир по дартсу для желающих
 Соревнования по поднятию гири
 Эстафеты и конкурсы для детей
 Турнир по пляжному волейболу
 Турнир по настольному теннису (спортзал ДДТ)
 Игра Чемпионата Архангельской области по футболу «Локомотив» (Котлас) – «Химик» (Коряжма). Начало в

18.00 ч
Приложение № 3

к распоряжению Главы МО «Котлас»
от «____»___________2007г. №_____

План проведения
спортивно-массовых мероприятий, в честь 90-летия города Котласа

в период со 2 по 12 июня 2007 года

Наименование
мероприятия

Место проведения Дата
проведе

ния

Время
проведения

Дополнительная
информация

Желательный ассортимент

Соревнования
по дрэг-рейсингу

Аэропорт
 г. Котласа 2 июня С 10 до 17 Зрителей до 1000

человек
Шашлыки, кондитерские,
соки, лимонад, пирожки

Финальные
соревнования по
мини-футболу
среди УВД
Архангельской
области

Стадион
«Локомотив»

7-12
июня С 10 до 19

Участников – до
500 человек,
зрителей до 300
человек

Шашлыки, кондитерские,
соки, лимонад, пирожки

Спортивный
праздник Площадь Советов 10 июня С 10 до 18

Участников – до
500 человек,
зрителей до 500
человек

Шашлыки, кондитерские,
соки, лимонад, пирожки

Спортивный
праздник

Стадион
«Локомотив» 12 июня с 9 до 19 ч

Участников – до
300 человек,
зрителей до 500
человек

Шашлыки, кондитерские,
соки, лимонад, пирожки

Приложение № 4
к распоряжению Главы МО «Котлас»
от «____»___________2007г. №_____

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности дорожного
движения во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 90-летию Котласа

№
п/п

Меры Время проведения Место проведения мероприятие  ответственный

1  Охрана
общественного
порядка

9-12 июня 2007 года в
соответствии с

программой праздника
  (см. приложение)

2 июня 2007 года с 11

часов

Городской парк, пл.
Советов, причал
речного вокзала,
площадь речного

вокзала, городской
пляж, Привокзальная
площадь, Аэропорт

Программа
празднования 90-летия

Котласа «Ты судьба
моя, Котлас»

ГОВД

ЛОВДТ

2  Перекрытие
движения
автотранспорта

10-11 июня 2007 г с
9.00 до 18.30

12 июня 2007 г.

с 9.00 до 16.30

От перекрестка ул.
Мелентьева – ул.

Гагарина  до
перекрестка ул.

Мелентьева – пр.
Мира, с улицы

Орджоникидзе на ул.
Мелентьева

Стефановская ярмарка ГИБДД

3  Перекрытие
движения
автотранспорта

11 июня 2007 года
с 10 час до 11 час

От перекрестка пр.
Мира (Стела
Победы)– ул.

Кузнецова – ул.
Маяковского – ул.

Калинина – ул.
Урицкого – ул.
К.Маркса –пл.

Советов

Праздничное шествие
с использованием

специализированной
техники

 ГИБДД

4  Обеспечение
ограничения
передвижения
зрителей по
периметру площади
Советов во время
шествия

11 июня 2007 г. с 11 до
12 час. в соответствии
со схемой проведения

праздничного действа на
пл. Советов (см.

приложение)

Площадь Советов Парад предприятий
города на площади

Советов

ГОВД

5  Открытие движения
для легкового
транспорта
путепровода

10 июня  с  8.00 до 23.00
11 июня с 9.00 до 24.00

12 июня с 00.00 до
01.00, с 8.00 до 23.00

Путепровод
(«горбатый мост»)

Контроль движения
транспорта (не более

2,5 т)

ГИБДД

6  Охрана безопасности
эстрадной
исполнительницы

 11 июня 2007 года
с 14 до 17 час

Площадь Советов,
сцена

Концерт эстрадной
певицы Славы

ГОВД
(4 чел)

7   Охрана подходов к
зданию
администрации,
сценической
площадке

11 июня с 9.00 час до
17.00

Здание
администрации, сцена

Сбор участников
праздника

(организаторы,
творческие

коллективы)

ГОВД

 8. Охрана
пиротехнического
оборудования

11 июня 2007 года с 16
до 24.00 час

Акватория реки Сев.
Двина

Подготовка
пиротехнической

постановки

МЧС

 9  Организация
пропускного режима в
здание
администрации

11 июня 2007 год в
течение дня

Здание администрации  МЧС

10 Охрана стоянки
маломерного
транспорта

11 июня 2007 года с 18
до 21.30 мин

Кафе «Серебряный
дождь»

Водное шоу ГИМС

11 Охрана нижнего яруса
причала речного
вокзала

11 июня 2007 года
с 18.00 до 00.30 мин

Причал речного
вокзала

Место расположения
творческих
коллективов-
участников шоу

ЛОВДТ

12 Обеспечение
безопасности
проведения
мероприятий на воде

(согласно плану,
согласованному

соответствующими
службами - см. прил. к

Перечню)

Акватория Сев. Двины Шоу на р. Сев. Двина ГИМС
«Севводпуть»

13. Охрана парома –
сцены на воде

10 июня с 16.00 -12
июня 2007 года

Причал речного
вокзала

Импровизир. сцена для
шоу-программы

МЧС